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FORMATO Nº 11

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: SERVICIOS                                                      (PARA 
PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS ELECTRONICAS)

NÚMERO DE ACTA 008-2022
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SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la ciudad de Trujillo, a los 27 días del mes de noviembre del año 2023, en el local de la Sede Administrativa de la UGEL Nº 03
Trujillo Nor Oeste, a las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante RD N° 3563-2023-GRLL-
GGR-GRE-UGELTNO, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de AS Nº 001-2023-
GRELL/UGEL03-1, cuyo objeto de convocatoria es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR PRIORIZADAS PERTENECIENTES DE LA JURISDICCION
UGEL 03 TRUJILLO NOR OESTE – TRUJILLO – LA LIBERTAD”, a fin de efectuar la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, ADMISION y
CALIFICACIÓN según el orden de prelación.
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros,
precisando que el primer miembro titular se encuentra con licencia sin goce de remuneraciones, por lo que, asume el suplente:

Presidente
JOBVITO ELDER FLORES 
MARIÑOS

Dependencia: AGA

Primer Miembro
JENNIFFER SYBILA 
ALEJANDRA GUZMÁN YOUNG

Dependencia: AGA

Segundo Miembro
KATHERYN JANINA ANDRADE 
ESPINO

Dependencia: AGI
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELO 10044117831

PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064

DONGO QUISPERIMA WILBER 10257302976

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501

MERINO FLORES SUSSY CATHERINE 10463530748

TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FLORES 20205337653

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805

CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20477250204

INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 20477495142

SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 20481097488

INVERSIONES SALIRROSAS E.I.R.L. 20481616183

CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C. 20482009663

CONSTRUCTORA HERCULES S.A.C. 20482261168

E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 20487802027

CONSTRUCTORA HORIZONTE SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20525457908

INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20539094930

JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES SRL 20539821408

GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20545914116

INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645

ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 20559756475

INGENIERIA CONSTRUCCION Y MINERIA LC S.R.L. - ICOMLC 20560092211

SOTO Y MATOS INGENIEROS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 20568878656

ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 20571268508

INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 20600708334

SC BUILDING S.A.C. 20601441072

GUANABANA PERU S.A.C. 20601900280

SOMEG S.A.C 20602022910

CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 20602597688

SERVICIOS MIRSA E.I.R.L. 20604725608

H & P SOLUCIONES E INGENIERIA S.A.C. 20605925724
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Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/09/2023 19:05:47
2 CONSORCIO EL SOL 18/09/2023 19:16:18
3 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 18/09/2023 23:52:53
4 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 18/09/2023 22:43:41
5 INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/09/2023 22:09:45
6 SOMEG S.A.C 18/09/2023 23:24:40
7 INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 18/09/2023 22:29:12
8 VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELO 18/09/2023 23:53:19
9 CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/09/2023 16:31:35
10 H & P SOLUCIONES E INGENIERIA S.A.C. 18/09/2023 23:58:38
11 CONSORCIO LIBERTAD 18/09/2023 22:55:45
12 ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 18/09/2023 21:00:01
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Nº

1

2

Nº

1 ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2 CONSORCIO EL SOL

3 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

4 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.

5 INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

6 INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.

7 VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELO

8 CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

9 H & P SOLUCIONES E INGENIERIA S.A.C.

10 CONSORCIO LIBERTAD
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De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

EL MONTO OFERTADO QUE ES 149,000.00 SOLES POR EL 
PROVEEDOR SUPERA EL VALOR ESTIMADO QUE TIENE LA 
ENTIDAD QUE ES 147,935.57 SOLES, DONDE SE TIENE EN 

CUENTA LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN EL D.S. Nº 234-2022-
EF, DEL ART. 68.3.

TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 20606954434

GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. 20607270741

CORPORACION ESTEINER S.A.C. 20607452106

INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 20607571890

ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20608604112

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA KVL E.I.R.L. 20608998838

INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 20609724634

CORPORACION GUADALUPE M & A E.I.R.L. 20609758075

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461

En el día y horario señalado en el cronograma de la ficha del procedimiento publicado en el SEACE, los siguientes postores presentaron
sus ofertas de forma electronica:

Nombre o razón social del postor

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

SOMEG S.A.C

Acto seguido, se procede con la evaluacion del contenido de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentación 
de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las 
Especificaciones Técnicas previstas en las bases. Asimismo, a través de la Carta Nº 04-2023-GRLL-GGR-GRE-UGELTNO-AAD, el 
comité de selección solicitó a la empresa INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C., la subsanación de observaciones relacionado 
a la habilitación de la colegiatura del personal clave, el cual fue atendido con la Carta Nº 065-2023-GG-IC, además, se considera el 
Pronunciamiento Nº 174-2022-OSCE-DGR, donde refiere a que: ..."la Entidad únicamente puede requerir como parte de los requisitos 
de calificación, a la experiencia de los mismos...". Por otra parte, con Carta Nº 05-2023-GRLL-GGR-GRE-UGELTNO-AAD, el comité de 
selección solicitó a la empresa INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C., la subsanación de observaciones relacionado a 
presuntamente a la enmendadura y no visualización de dos certificado de trabajo, el cual fue atendido con la Carta Nº 040-2023-
MGSAC.  
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, el orden de prelacion es el siguientes:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

5

DETALLE DE LOS POSTORES

EL MONTO OFERTADO QUE ES 150,500.20 SOLES POR EL 
PROVEEDOR SUPERA EL VALOR ESTIMADO QUE TIENE LA 
ENTIDAD QUE ES 147,935.57 SOLES, DONDE SE TIENE EN 

CUENTA LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN EL D.S. Nº 234-2022-
EF, DEL ART. 68.3.

ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



9.1

Nº Precio de su oferta

1 119,811.92               100.00        
2 120,979.64               99.03          
3 130,183.29               92.03          
4 130,575.56               91.76          
5 133,100.00               90.02          
6 134,500.00               89.08          
7 136,000.00               88.10          
8 136,312.37               87.90          
9 141,900.00               84.43          
10 146,500.00               81.78          

INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 115.00          

INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 114.03          

CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 107.03          

VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELO 105.02          

CONSORCIO EL SOL 104.08          

H & P SOLUCIONES E INGENIERIA S.A.C. 102.90          

ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 99.43            

INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 96.78            

ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 96.76            

CONSORCIO LIBERTAD 88.10            

% del valor referencial 

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 9.2

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
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De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1

10

2

3

4

5

6

7

8

9

10

9

EVALUACIÓN DE OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.

INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.

CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CONSORCIO EL SOL

CONSORCIO LIBERTAD

H & P SOLUCIONES E INGENIERIA S.A.C.

ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CALIFICACIÓN
Con fecha 27/11/2023, y luego de culminada la verificacion de la documentacion de la oferta, se determinó los postores que cumple con los requisitos de 
calificacion detallados en las bases:

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE

DEL PERSONAL CLAVE                                                           
Su acreditación el TÍTULO PROFESIONAL requerido será 
verificado por el comité de selección, colegiado y habilitado

CUMPLE

DEL PERSONAL CLAVE                                          
Se acreditación con (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación

 CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a S/ 591,742.28 soles, o en condición de REMYPE el monto de S/ 
36,983.89

CUMPLE

RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICA

10.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
DEL PERSONAL CLAVE                                                           
Se acreditación el TÍTULO PROFESIONAL REQUERIDO 
será verificado por el comité de selección

CUMPLE

DEL PERSONAL CLAVE                                          
Se acreditación con (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación

CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a S/ 591,742.28 soles, o en condición de REMYPE el monto de S/ 
36,983.89

CUMPLE

RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL ÓRGANO 
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS 
POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELO



N°

1
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de la verificación de la documentación presentada en las ofertas electrónicas por los postores, según el orden de prelación, el comité de selcción 
DECLARA EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, deacuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR IMPORTE DE BUENA PRO

INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 119,811.92                                                             
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ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del comité de selección, por "unanimidad", dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, 
de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO 
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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